
Conferenza
Territoriale
Sociale e
Sanitaria
de lla provincia di Moc1&rw

G
Prot. n~ft12021

DELIBERAZIONE

Modena, 12 Novembre 2.021

L'anno duemilaventuno, Il giorno undici del mese di novembre (11.11.2021) alle ore 12.30, si è riunita la
Conferenza Territoriale Sociale e Sanitaria della provincia di Modena In modalità di videoconferenza,
com~ da·regolare convocazione.

L'elenco presenze è depositato agII atti con protocollo della CTSS n/~2021 in allegato alla relativa '
convocazione. •

Il Presidente Gian Carlo Muzzarelll, constatata la validità della seduta, pone in trattazione Il seguente
argomento all 'ordine del giorno:

o Acquisizione parere della CTSS sui Bilanci preventivi 2021 delle Aziende Sanitarie

LACONFERENZA TERRITORIALE SOCIALE E SANITARIA

Richiamato l'art 11, comma 2 lettera d) della L.R. 19/1994 "Norme per il riordino del Servizio Sanitario '
regionale ai sensi del Dlgs 502/1992, modificato dal Dlgs 517/1993" e s.m.i.;

Vista la deliberazione Assembleare n. 120 del 12 luglio 2017 "Piano sociale e sanitario 2017-2019"
(proposta .della Giunta Regionale n. 643 in data 15 maggio 2017) che, tra le norme Introdotte, ridefinisce
per la Conferenza Territoriale Sociale e Sanitaria funzioni di indirizzo, consultive, propulslve, di verifica e
controllo tra le quali quella di esprimere "parere obbligatorio sul bilancio economico preventivo e sul
bilancio di esercizio delle Aziende sanitarie presenti nell'ambito territoriale di rifer imento, trasmettendo
alla Regione eventuali osservazioni";

Considerato l'art 4, comma 4, del Regolamento della C.T.S.S. "Funzioni della Conferenza";

Preso atto delle relazioni relative ai Bilanci di previsione 2021 dell'Azienda USL di Modena e dell'Azienda
Ospedaliero-Universltaria di Modena presentate rispettivamente dai. Direttori Amministra'tivi Dott.ssa
Sabrina Amerio e Dott.. Lorenzo Broccoli;

Su proposta della Presidenza a voti unanimi;

DELIBERA

di esprimere parere favorevole sui Bilanci di previsione 2021 dell'Azienda USL di Modena e
dell'Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena pur rappresentando una evidente preoccupazione
per Il quadro di esposizione che emerge dai bilanci presentati dalle Aziende, entrambi caratterizzati
da un significativo disavanzo, e auspica un impegno straordinario da parte del slstema- affinché
possano essere mantenuti, in contlnuttà, i livelli di.assistenza oggi garantiti, salvaguardati i piani di
investimento rappresentati, e ulteriormente potenziata la formazione specialistica per superare le
crltlcltà e rispondere efficacemente ai fabbisogni delle Aziende al fine di migliorare la Rete
ospedaliera e territoriale della sanità della provincia di Modena;



di allegare al presente atto copia del materiale utilizzato per le sopracitate illustrazioni;

di trasmettere il presente atto alle Aziende Sanitarie per la puntuale trasmissione del parere alla
Regione Emilia Romagna.

Letto, approvato e sottoscritto

. Il segretariÒ ver~zante'

. ~


